
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.11.2012 3235 

г. Кирово-Чепецк 

 

О  внесении  и  утверждении  изменений  в  постановление  администрации  

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  обла-

сти  от 29.06.2012  №1542   

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Фе-

дерации»,  постановлением  Правительства  Кировской  области  от 16.07.2012  

№162/406  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Киров-

ской  области  от  20.03.2012  №144/146», решением  Региональной  службы  по  

тарифам  Кировской  области  от 21.09.2012  №39\4  «О  тарифах  на  теплоно-

ситель,  отпускаемый  ОАО «КТК»  на  2012  год», руководствуясь  письмом  

Департамента  жилищно-коммунального  хозяйства  Кировской  области  от  

28.08.2012  №990-54-03-06  «Об  установлении  уровня  платы  граждан  за  жи-

лищно-коммунальные  услуги», администрация  муниципального  образования  

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской  области      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  и  утвердить  следующие  изменения  в   постановление  адми-

нистрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  

области  от  29.06.2012  №1542  «Об  установлении  размера  уровня  платежей  

граждан  за  коммунальные  услуги  при  приведении  в  соответствие  с  утвер-

жденными  в  установленном  порядке  предельными  индексами» с  изменени-

ями,  внесенными  постановлениями  администрации  муниципального  образо-

вания  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  22.08.2012  №2186, от 

10.09.2012  №2348 (далее - постановление):  



1.1. Абзацы  третий  и  четвертый  Приложения   к  постановлению изло-

жить  в  новой  редакции согласно приложению. Прилагается. 

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликова-

ния  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01.2012  года.  

 

Глава  администрации  

муниципального  образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                         В.Г.Жилин 

___________________________________________________________________ 



 

     
Приложение  

   

     

к постановлению администра-

ции   

     
муниципального образования 

  

     
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 

 

     

от  30.11.2012 № 

3235    

          
Размер уровня платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утверждёнными в установленном порядке 

предельными индексами на 2012 год по трём периодам для открытой системы горячего водоснабжения на территории муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

          

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
сл

у
ги

/ 

№
п

/п
 

Постановление 

Правительства 

Кировской 

области от 03 

августа 2011 

года №114/352 

Наименование 

Норматив Норматив Стандарт Стандарт Стандарт Стандарт Стандарт 

потребления потребления 
уровня 

платежа 

уровня пла-

тежа 

уровня пла-

тежа 

уровня пла-

тежа 

уровня пла-

тежа 

коммунальной коммунальной на 2012 год на 2012 год на 2012 год на 2012 год на 2012 год 

услуги услуги % % % % % 

на 2011 год на 2012 год с 

1.01.2012-

30.06.2012 

с 

01.07.2012-

31.08.2012 

с 

01.09.2012-

20.09.2012 

с 

21.09.2012-

30.09.2012 

с 

01.10.2012-

31.12.2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Тепловая энергия, израсходованная на подогрев теплоносителя              

1 пункт 2.8. 12-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 0,248 0,272 91,09 91,09 91,28 91,28 91,28 

2 пункт 1.6. 9-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 0,248 0,267 92,83 92,83 93,03 93,03 93,03 

3 пункт 2.6. 9-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 0,248 0,262 94,78 94,78 94,98 94,98 94,98 

4 пункт 3.3. 9-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 0,227 0,256 88,59 88,59 88,78 88,78 88,78 

5 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, обору-
дованные душами, раковинами, мойками ку-
хонными, унитазами) 

0,207 0,202 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



6 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, обору-
дованные душами, раковинами, мойками ку-
хонными, унитазами) 

0,124 0,202 61,40 61,40 61,53 61,53 61,53 

7 пункт 4.2. 

9-этажные дома (с общими кухнями и бло-
ками душевых на этажах, оборудованные 
раковинами, мойками кухонными, унитаза-
ми, душами) 

0,186 0,202 92,44 92,44 92,64 92,64 92,64 

8 пункт 1.5. 5-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 0,248 0,253 98,20 98,20 98,41 98,41 98,41 

9 пункт 2.5. 5-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 0,248 0,248 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

10 пункт 3.2. 5-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 0,227 0,242 93,71 93,71 93,91 93,91 93,91 

11 пункт 4.1. 

5-этажные дома (с общими кухнями и бло-
ками душевых на этажах, оборудованные 
раковинами, мойками кухонными, унитаза-
ми, душами) 

0,124 0,191 64,95 64,95 65,09 65,09 65,09 

12 пункт 1.4. 4-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 0,248 0,249 99,65 99,65 99,86 99,86 99,86 

13 пункт 6. 
1-этажные дома (оборудованные раковина-
ми, мойками кухонными, унитазами, без 
ванн) 

0,124 0,086 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

14 

применён 
норматив 
пункт 2.1. 

(без канали-
зации) 

1-этажные дома (оборудованные раковина-
ми, мойками кухонными, унитазами, ванна-
ми 1500-1550, без канализации) 

0,145 0,2332 62,07 62,07 62,20 62,20 62,20 

          

Теплоноситель (химочищенная вода)               

1 пункт 2.8. 12-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 3,650 4,007 91,09 96,56 100,00 92,41 92,41 

2 пункт 1.6. 9-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 3,650 3,932 92,83 98,40 100,00 94,17 94,17 

3 пункт 2.6. 9-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 3,650 3,851 94,78 100,00 100,00 96,15 96,15 



4 пункт 3.3. 9-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 3,340 3,770 88,59 93,91 99,13 89,87 89,87 

5 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, обору-
дованные душами, раковинами, мойками ку-
хонными, унитазами) 

3,040 2,964 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

6 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, обору-
дованные душами, раковинами, мойками ку-
хонными, унитазами) 

1,820 2,964 61,40 65,08 68,71 62,29 62,29 

7 пункт 4.2. 

9-этажные дома (с общими кухнями и бло-
ками душевых на этажах, оборудованные 
раковинами, мойками кухонными, унитаза-
ми, душами) 

2,740 2,964 92,44 97,99 100,00 93,78 93,78 

8 пункт 1.5. 5-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 3,650 3,717 98,20 100,00 100,00 99,62 99,62 

9 пункт 2.5. 5-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 3,650 3,640 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

10 пункт 3.2. 5-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 3,340 3,564 93,71 99,33 100,00 95,07 95,07 

11 пункт 4.1. 

5-этажные дома (с общими кухнями и бло-
ками душевых на этажах, оборудованные 
раковинами, мойками кухонными, унитаза-
ми, душами) 

1,820 2,802 64,95 68,85 72,68 65,89 65,89 

12 пункт 1.4. 4-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 3,650 3,663 99,65 100,00 100,00 100,00 100,00 

13 пункт 6. 
1-этажные дома (оборудованные раковина-
ми, мойками кухонными, унитазами, без 
ванн) 

1,820 1,261 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

14 

применён 
норматив 
пункт 2.1. 

(без канали-
зации) 

1-этажные дома (оборудованные раковина-
ми, мойками кухонными, унитазами, ванна-
ми 1500-1550, без канализации) 

2,129 3,4300 62,07 65,79 69,46 62,97 62,97 

 


